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Nr 59.

Ankom till riksdagens kansli den 1 juni 1943 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av framställning från fullmäktige i riks
gäldskontoret angående förlängning av bemyndigande 
för fullmäktige att till riksbanken överlämna skatt- 
kammarväxlar m. m.

I skrivelse till fullmäktige i riksgäldskontoret den 14 maj 1943 hava full
mäktige i riksbanken hemställt, att fullmäktige i riksgäldskontoret ville hos 
bankoutskottet göra framställning örn förlängning till och med den 30 juni 
1944 av gällande bemyndigande för fullmäktige i riksgäldskontoret att till 
riksbankens förfogande ställa riksgäldskon lorets skattkammarväxlar m. m. 
Enligt uppgift i skrivelsen hava fullmäktige med stöd av tidigare lämnade 
bemyndiganden rekvirerat och försålt tremånaders skattkammarväxlar till 
ett belopp av 200 miljoner kronor, därav 50 miljoner kronor 1941, 100 mil
joner kronor 1942 och 50 miljoner kronor 1943. Växlar till ett sammanlagt 
belopp av 175 miljoner kronor hava numera inlösts, varför växlar till ett 
belopp av endast 25 miljoner kronor för närvarande äro utelöpande.

Under åberopande av fullmäktiges i riksbanken ovan omförmälda skri
velse hava fullmäktige i riksgäldskontoret, med instämmande i vad banko
fullmäktige i skrivelsen anfört, i skrivelse till bankoutskottet den 20 maj 
1943 hemställt örn förlängning till och med den 30 juni 1944 av riksgälds- 
fullmäktige genom beslut av 1942 års lagtima riksdag lämnat bemyndigande 
att, när så enligt framställning av bankofullmäktige med hänsyn till riks
bankens valutavårdande verksamhet erfordras, ställa till riksbankens för
fogande riksgäldskontorets skattkammarväxlar eller skuldförbindelser i an
nan form intill erforderligt belopp i svenskt mynt ävensom att genom över
enskommelse med bankofullmäktige träffa närmare bestämmelser rörande 
skuldförbindelsernas form, belopp, löptid m. m.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot fullmäktiges före
varande förslag, får hemställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskon
toret förevarande framställning, må bemyndiga fullmäktige 
att under tiden från och med den 1 juli 1943 till och med 
den 30 juni 1944, när så enligt framställning från fullmäk-
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tige i riksbanken med hänsyn till riksbankens valutavår
dande verksamhet erfordras, ställa till riksbankens förfo
gande riksgäldskontorets skattkammarväxlar eller skuldför
bindelser i annan form intill erforderligt belopp i svenskt 
mynt ävensom att genom överenskommelse med fullmäk
tige i riksbanken träffa närmare bestämmelser rörande 
skuldförbindelsernas form, belopp, löptid m. m.

Stockholm den 1 juni 1943.

På bankoutskottets vägnar:

GUST. SVEDMAN.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit 
från första kammaren: herrar Berling, Nordenson, Sandén, Friggeråker, Sund

vik, Lindbärg och Johansson i Fårekulla;
från andra kammaren: herrar Svedman, Paulsen, Andersson i Falkenberg, K. 

A. Westman, Hall, Sundberg, Nilsson i Landskrona och Malmborg.


